Muhammed Nasıruddin Ebu Said el-Beydavî (Ö. 685), *Envaru't-Tenzil ve Esraru't-Te'vil*, Tah. Muhammed Abdurrahman el-Maraşlı, Beyrut, 1418, c. V, s. 66; Ebu Abdillâh Muhammed b. Abdullah b. Bahadır ez-Zerkeşi, Tah. İbrahim Muhammed Ebu'l-Fadl, *el-Burhan fi Ulumi'l-Kur'an*, Daru İhyai'l-Kütübi'l-Arabiye, 1376/1957, c. I, s. 79.

Genel olarak, tefsir kaynaklarında bu konuya gereken ehemmiyet verilmiş olmasına rağmen, özellikle Türkçede bu konuda derli toplu bir çalışma yapılmamıştır.

Bu eksiği telafi maksadıyla oldukça önemli gördüğümüz bu konuyu incelemeyi uygun gördük.

II, s. 358; c. XI, s. 293, 391; c. XII, s. 133, 190.

⁴¹ el-Merağî de eserinde, konuyu özetleyen ayetlerin son cümleleri için FEZLEKE sözcüğünü kullanmıştır. Bkz. Ahmed b. Mustafa el-Merağî, *Tefsiru'l-Merağî*, Şirketu ve Matbaatu Mustafa el-Babî el-halebî, Mısır 1365/1946, c. XIII, s. 86-87; c. XIV, s. 30; c. XX, s. 55; c. XXII, s. 118; c. XXV, s. 120.

diriyi, diriden ölüyü çıkaran. Kimdir bütün işleri çekip çeviren, kâinatı yöneten. "Allah!" diyecekler, duraksamadan: De ki: "O halde sakınmaz mısınız O'nun cezasından?

V, s. 66.

⁷⁴ ez-Zümer, 39/1; el-Câsiye, 45/2; el-Ahkaf, 46/2.

⁷⁵ ez-Zeccac, *Tefsiru Esmâillahi'l-Husna*, c. 1, s. 43, 52.

⁷⁶ Ebu Bekir Muhammed b. el-Hasan b. Furek el-Ansarî, *Tefsiru İbn Furek*, Tah. Allal Abdulkadir Bendevîş, *Camiatu Ümmi'l-Kura*, el-Memleketü'l-Arabiyetu's-Suudiye, 1430/2009, c. II, s. 305.

el-Kuşeyrî (ö. 465)'nin bu ayette yer alan Azîz ismini göz önünde bulunduran açıklaması şöyledir: "Bu, Azîz olan bir rab tarafından, azîz bir melek vasıtasıyla, azîz bir kuluna indirilen, azîz bir ümmetin azîz emirlerini ihtiva eden azîz bir kitaptır".⁷⁷

er-Râzî, bu ayeti açıklarken,

Muhammed, *Envaru't-Tenzil ve Esraru't-Te'vil*, Tah. Muhammed Abdurrahman el-Maraşlı, Beyrut, 1418.
- Ebu Hayyan Muhammed b. Yusuf b. Ali el-Endulusî, *el-Bahru'l-Muhit Fi't-Tefsir*, Tah. Sıdkî Muhammed Cemil, Daru'l-Fikr, Beyrut, 1420.
- Ebu'l-Fadl, İbrahim, *el-Burhan fi Ulumi'l-Kur'an*, Daru İhyai'l-Kütübi'l-Arabiye, 1376/1957.
- Ebu's-Suud Muhammed b. Muhammed b. Mustafa el-İmadî, *İrşadu'l-Akli's-Selîm*, Daru İhyai't-Türasi'l-Arabî, Beyrut, t.y.
- Elmalılı M. Hamdi Yazır, *Hak Dini Kur'an Dili*, Eser Yayınları, İstanbul, 1971.
- el-Firûzâbâdî, Mecduddin Ebu Tahir Muhammed b. Yakub, *el-Kamusu'l-Muhît*, Tah. Muhammed Naim el-Arksusî ve Arkadaşları, Mektebu Tahkiki't-Turas fi Müessestî'r-Risâle, Beyrut/Lubnan, 1426/2005.
- el-Hafacî, Şihabuddin Muhammed b. Muhammed b. Ömer el-Mısırî, *Hâşiyetu's-Şihab ala Tefsiri'l-Beydâvî (Înâyetu'l-Kadî ve Kifâyetu'r-Râdi ala Tefsiri'l-Beydâvî)*, Daru's-Sadır, Beyrut, t.y.

İbn Aşur, Muhammed b. et-Tahir b. Muhammed et-Tunisî, *Tahriru'l-Mana's-sedid ve Tenviru'l-Akli'l-Cedid min Tefsiri'l-Kitabi'l-Mecid (et-Tahrir ve't-Tenvir)*, Tunus, 1984.

İbn Furek, Ebu Bekir Muhammed b. el-Hasan b. Furek el-Ansarî, *Tefsiru İbn Furek*, Tah. Allal Abdulkadir Bendevîş, Camiatu Ümmi'l-Kura, el-Memleketu'l-arabiyetu's-Suudiye, 1430/2009.

el-Kasimî, Muhammed Cemaluddin b. Muhammed b. Said, *Mehasinu't-Tevîl*, Tah. Muhammed Basil Uyûnu's-Sûd, Daru'l-Kütübî'l-İlmiye, Beyrut, 1418.

el-Kuşeyrî, Abdulkarim b. Hevazin b. Abdulmelik, *Letafu'l-İşârât*, Tah. İbrahim el-Bisyunî, el-Heyetu'l-Misriyetu'l-Ammetu li'l-Kitab, Mısır, t.y.

el-Maverdî, Ebu'l-Hasan Muhammed b. Muhammed b. el-Habîb el-Basrî, *en-Nüketu ve'l-Uyûn*, Tah: es-Seyyid b. Abdulmaksud b. Abdurrahim, Daru'l-Kütübî'l-İlmiye, Beyrut, t.y.

el-Merağî, Ahmed b. Mustafa, *Tefsiru'l-Merağî*, Şirketu ve Matbaatu Mustafa el-Babî el-Halebî, Mısır, 1365/1946.

Muhammed Reşid b. Ali Rıza el-Huseynî, *Tefsiru'l-Menar*, el-Heyetu'l-Misriyetu'l-Âmmetu li'l-Kitab, y.y., 1990.

en-Nahcuvânî, Nimetullah b. Mahmud (eş-Şeyh Ulvan), *el-Fevatihu'l-ilahiye ve'l-mefatihu'l-ğaybiye el-Muvaddihatu lil'kelimi'l-Kur'aniye ve'l-hikemi'l-furkaniye*, Daru Rikâbî li'n-Neşr, Mısır, 1419/1999.

er-Razî, Ebu Abdillâh Muhammed b. Ömer b. el-Hasan, Fahrudin er-Razî, *Mefatihu'l-Çayb*, Daru İhyai't-Turasi'l-Arabi, Beyrut, 1420.

es-Sabûnî, Muhammed Ali, *Safvetu't-Tefâsir*, Daru's-Sabunî, el-Kahire, 1417/1997.

es-Semerkindî, Ebu'l-Leys, Nasr b. Muhammed b. Ahmed, *Bahru'l-Ulum*, Beyrut, t.y.

es-Semîn el-Halebî, Şihabuddin Ebu'l-Abbas, Ahmed b. Yusuf b. Abdu'd-daim, *ed-Durru'l-Masûn fi Ulumi'l-Kitabi'l-Meknûn*, Tah. Dr. Ahmed Muhammed el-Harrat, Daru'l-kalem, Dimaşk, T.y.

Seyyid Kutub, İbrahim Hüseyin eş-Şaribî, *Fi Zilali'l-Kur'an*, 17. Baskı, Beyrut-Kahire, 1412.

et-Taberî, Ebu Cafer Muhammed b. Cerir et-Taberî, *Camii'l-beyan fi Tavili ayi'l-Kur'an*, Tah. Ahmed Muhammed Şakir, Müessesetu'r-Risâle, 1420/2000.

ez-Zebidî, Ebu'l-Feyd Muhammed b. Muhammed b. Abdurrezzak el-Hüseyinî, *Tacu'l-Arus min Cevahiri'l-Kamus*, Tah. Hayet, Daru'l-Hidaye, t.y.

ez-Zeccac, Ebu İshak, İbrahim b. es-Serî b. Sehl, *Maani'l-Kur'an ve İrabuhu*, Beyrut, 1408/1988.

ez-Zeccac, Ebu İshak İbrahim b. es-Serî, b. Sehl, *Tefsiru Esmailahi'l-Husna*, Tah. Ahmed Yusuf ed-Dekkak, Daru's-Sakâfeti'l-Arabiye, t.y.

ez-Zemahşerî, Carullah Ebu'l-Kasım Muahmud b. Amr b. Ahmed, *el-Keşşaf an Ğavamidi Hakaiki't-Tenzil*, Daru'l-Kitabi'l-Arabî, Beyrut, 1407.

ez-Zerkeşi, Ebu Abdillan Muhammed b. Abdullah b. Bahadır, Tah. İbrahim Muhammed Ebu'l-Fadl, *el-Burhan fi Ulumi'l-Kur'an*, Daru İhyai'l-Kütübi'l-Arabiye, 1376/1957.